
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VČELAŘÍK 

 

    Netradiční tábor pro všechny, kdo mají rádi       

 přírodu, bylinky a zejména včelky!!   

 

 

Kdy: 8.-12.7. a 5.-9.8.2024 v čase 8-17.00h pro zájemce od 5 let až 99 let 

Kde: Lázně Toušeň                   Strava: oběd + 2x svačinka + pitný režim 

Cena: 3.500,- Kč / pro sourozence sleva 300,- Kč na rodinu 

  

Seznámíme se se světem včel, navštívíme je v jejich úlech (budeme 

zakukleni od hlavy až k patě v pořádné kombinéze a ochranných 

pomůckách, návštěva ale není povinná), včelaři Michalovi pomůžeme s 

výrobou a přípravou včelařských potřeb jako sbíjení a drátkování 

rámků, natírání nástavků, zatavení mezistěn či krmení včel. Za odměnu si pak 

vyzkoušíme vytočit med z plástů v medárně a stočit si ho do své sklenice a i si ho ochutit. 

Z vytaveného vosku si vyrobíme vlastní svíčky nebo propolisovou mast na nejrůznější 

neduhy. Hmyzím kamarádům postavíme hmyzí domečky z darů lesa. Upečeme si perníčky 

z medu a ozdobíme si je. 

 

 Ale to není vše! Budeme se věnovat i bylinkám a vyrobíme si 

nejrůznější bylinné sirupy, tinktury, krémy na krásu i pro zdraví, 

mastičky nebo čaje. Děvčata jistě ocení výrobu šperků              z 

pryskyřice a květin či květinových dekorací!   

 

 Na co víc se ještě můžete těšit: 

- Navštívíme i poníka a ukážeme si, jak se o něj postarat!  

- Celodenní výlet do Botanicusu s prohlídkou výrobny a aktivitami venku!  

- Ve volném čase sportovní aktivity! 

- Pokud počasí dovolí – táborák a opékání hadího těsta či buřtů! 

 

 V pátek si účastníci odnesou domů všechny své výrobky krásně zabalené.  

Užijeme si spoustu zábavy! Moc se na vás těšíme!!! 

  včelařka Mirka, instruktorky Kačka, Lucka a Anička a včelař Michal 

 

Přihlášky zasílejte na: mirka_m@post.cz, příp. tel. 737 318 115 


